
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
 

 

N°  301 

Del  21-12-2018 

OGGETTO: Affidamento fornitura sale stradale - Ditta Bocci 

Vivai Srl Spoleto CIG:ZBC2681BC6.  

 

 

                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto 

Legislativo n. 267del 18.08.2000; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Considerato che a causa delle avverse condizioni atmosferiche con nevicate e gelate notturne 

con temperature polari in atto, è necessario provvedere al rifornimento di sale stradale da 

utilizzare sulla viabilità di competenza dell’Ente; 

  

Dato atto, che a seguito di ciò si è giunti alla determinazione di acquistare il suddetto 

materiale da Ditta fornitrice che disponga da subito del prodotto (avente anche adeguata 

granulità), per poter essere utilizzato nell’accessorio “spandisale” (a funzionamento elettrico) 

posto sull’autocarro Nissan Pick-up, in dotazione al personale operaio; 

  

Visto che per tale necessità si è richiesto alla Ditta Bocci Vivai Srl di Spoleto, la propria 

migliore quotazione per la fornitura del sale stradale in sacchi da 25 kg, il cui 

preventivo/offerta è stato acquisito al Protocollo Comunale n. 4945 in data 20/12/2018, per un 

importo richiesto di Euro 16,90 a quintale e per una quantità di quintali 30, comprensivo del 

trasporto presso il magazzino dell’Ente, per una spesa di Euro 507,00 oltre IVA al 22%;  

 

Ritenuto, quindi, dover procedere, in merito all’affidamento della fornitura, comprensiva di 

trasporto presso il magazzino di proprietà del Comune posto in via Provinciale Capoluogo;  

 

Visto l’art. 36 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 

Richiamato l’art. 163, comma 3 e l’art. 107 del TUEL ex D.Lgs. n. 267/2000; 

     



 

 

Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267: 

 parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

 parere di regolarità contabile; 

 attestazione di copertura finanziaria: 

 

                                                     DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato. 

 

1) Di affidare alla Ditta Bocci Vivai Srl V.le G. Marconi 06049 Spoleto PG P.I. 

01772690549, la fornitura e trasporto presso il magazzino dell’Ente di una quantità di 

quintali 30 di sale stradale, per sopperire alle necessità derivanti dalle avverse condizioni 

atmosferiche, con nevicate e forti gelate notturne, che favoriscono la formazione di 

ghiaccio sulla viabilità, conformemente al preventivo acquisito al Protocollo Comunale 

n.4945 del 20/12/2018. 

 

2) Di impegnare la relativa spesa complessiva di Euro 507,00 oltre IVA al 22% al Cap. 80/2 

del B.P. 2018, che presenta la necessaria disponibilità, come segue: 

 

        

Capitolo

/ articolo 

 

Codice di Bilancio   

  

CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2018 

Euro 

2019 

 Euro 

2020 

Euro 

80/2 01.11-1.03.02.05.000 CP 172 618,54   

 

3) Di dare atto che la suddetta fornitura e prestazione è effettuata con la Ditta interessata, 

per l’esclusivo interesse e necessità del Comune. 

 

4) Di dare atto che alla pratica è assegnato il seguente CIG: ZBC2681BC6. 

 

5) Di dare atto che il Responsabile del presente provvedimento è il Geom. Salvatore 

Paoletti, dipendente dell’Ente.   

 

6) Di trasmettere il presente atto alla Ditta Bocci Vivai Srl V.le G. Marconi 06049 Spoleto 

PG per provvedere alla relativa celere consegna.  

 

7) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per le relative determinazioni. 

 

8) Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line.  

 

9) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con 

l’apposizione del visto di copertura finanziaria.  

 
SP  

 

 

 



 

 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  Grasso Angelo Vincenzo 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici 
                                                                                  Ad interim 

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo 

Monteleone di Spoleto, li 21-12-2018 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                           Ad interim 

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo 

Monteleone di Spoleto, li 21-12-2018 

 
Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 
Pubblicazione n.  
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 
quindici giorni consecutivi dal            
 
Monteleone di Spoleto,            
 

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione 
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo 

 

 

La presente copia è conforme alla determinazione originale. 
 
Monteleone di Spoleto, lì            
       

Il Responsabile del Area Tecnica Lavori Pubblici 
          Ad Interim 
      F.to   Grasso Angelo Vincenzo 

 
 


